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Slovo na úvod 

 

Milí čitatelia! 

Prichádza leto, takmer najobľúbenejšie ročné obdobie. Určite sa väčšina z vás teší na 

prázdniny. Dva mesiace voľna...dovolenky, hry, tábory, návštevy rodiny, voda, teplo, 

zmrzlina, na to sa teší asi každý...a pre niektorých je zase hlavná veta ,,konečne žiadne 

učenie!” Pred vysvedčením si poopravujeme známky na čo najlepšie a s triedou sa chodí na 

koncoročné výlety. 

Aj pre toto obdobie sme pre vás pripravili ďalšie vydanie školského časopisu ECHO. 

Nájdete tu rôzne rubriky aj na to ako sa nenudiť cez prázdniny. Lebo viete...nemusíme celé 

prázdniny sedieť doma a pozerať do telefónu, televízora či sedieť za počítačom. 

 

Želáme vám príjemné čítanie! 

 

 

 

 

Autorka: Silvia Pošová 

                                                                                                             Zdroj: Internet 
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Poďakovanie maliarkam 

 

Už od nástupu do školy po pandémii covidu začali naše dievčatá maľovať obrazy s pani 

učiteľkou Burdanovou. Namaľovali veľa krásnych obrazov, ktoré zdobia či už vestibul, 

jedáleň alebo aj kanceláriu našej pani riaditeľky. Za to chceme veľmi poďakovať najmä 

Alexandre Žáčikovej, Lívii Margitanovej, Sáre Putyerovej, Tamare Čačíkovej, Viktórii 

Fockovej, Sofii Krajmerovej, Sofii Pučekovej, Eve Pavelekovej, Emme Zvarovej, Barbore 

Janásovej, Veronike Šandorovej a ďalším. 

Poďakovať sa chceme aj pani učiteľke Burdanovej za ochotu a pomoc a veríme, že časom 

prídu ďalšie dievčatá a chlapci,  ktorí budú chcieť maľovať takéto krásne obrazy. 
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Barbora Janásová      Soňa Malacká, Zuzana Marková 

 

 

 

Sofia Pučeková      Šandorová Veronika 
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Lea Masaryková           Sofia Krajnerová 

 

 

 

Ema Paveleková         Lea Masaryková 
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Alexandra Žáčiková      Tamara Čačíková 

    

 

Barbora Janásová, Sofia Krajmerová   Barbora Janásová 

 

Autor: Michal Poľaško 

                                                                                                           Foto: Michal Poľaško 
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ZO ŽIVOTA ŠKOLY 

Vynášanie Moreny 

Odniesli sme Morenu zo vsi,  

priniesli sme novú jar do vsi...  

 

Vynášanie Moreny patrí k jedným 

z najstarších pohanských zvykov, ktoré sa 

uchovali až dodnes. Morena sa zvykla vynášať 

koncom zimy- symbolizovala samotnú zimu, 

smrť a choroby. Ľudia verili, že jej vynesením 

a hodením do vody sa zima skončí a nastúpi 

jar. Preto sme sa ju so žiakmi 1. stupňa 

rozhodli 23. marca vyniesť a hodiť do potoka 

rovnako, ako to robili naši predkovia. Za 

odriekania riekaniek a spevu sme túto slamenú 

figurínu zapálili a hodili do potoka, čím sme symbolicky po zime konečne priniesli jar. 

 

 

Autorka: Júlia Liščáková 

Foto: archív Júlia Liščáková 
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Stavanie mája 

Vyniesli sme máj, za zelený háj.... 

Dňa 28. apríla sa žiaci 1.C, 1.D a 2.C rozhodli priblížiť 

svojím spolužiakom z 1. stupňa zvyk stavania mája. 

Pripravili si krátky program, v ktorom priblížili tento 

zvyk krátkymi dialógmi, ale aj ľudovým spevom 

a tancom. Na záver chlapci postavili pre všetky dievčatá 

z našej školy máj, ktorý v minulosti zvykli stavať 

mládenci svojím vyvoleným dievčatám. Okrem prejavu 

náklonnosti svojej milej išlo v dobách minulých aj o istú 

ochranu domovov od chorôb a zlými duchmi. Po 

samotnom stavaní mája nasledovala krátka tancovačka, 

kde si žiaci mohli zatancovať a zaspievať známe ľudové 

piesne.  

 

 

 

 

 

Autorka: Júlia Liščáková 

  Foto: archív Júlia Liščáková 
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Deň Zeme 

 

 

Svetový deň Zeme sme si  dňa 22.4.2023 pripomenuli 

zasadením stromčeka orecha vlašského v okolí našej  školy za 

pomoci pána učiteľa Kmošenu. Deťom z 2.D  

sa aktivita páčila. 

 

 

      Autorka: Ľudmila Melichárová 

Foto: Ľudmila Melichárová 

Škola v prírode – Stará Myjava 

V termíne od 1.4. do 5.4.2023 sa žiaci druhého 

ročníka zúčastnili školy v prírode, ktorá                     

sa konala na Starej Myjave.  

Po príchode sa ubytovali v zariadení Fantázia, 

ktoré ponúkalo útulné izby. Po výbornom obede 

sa deti zoznámili s animátormi, ktorí si pre nich 

pripravovali program na každý deň.  

Počas celého pobytu plnili žiaci zaujímavé 

úlohy. Aktivity boli rôzneho zamerania. Po 

celom dni prišla večerná odmena vo forme spoločnej diskotéky.              

Okolie ubytovne ponúkalo množstvo atrakcií ako rybolov, lezecká stena, vozenie sa na 

štvorkolkách či iné športové aktivity. Nechýbali 

ani výlety do blízkeho okolia. Jedným z nich 

bola návšteva kontaktnej  Minifarmy v obci 

Lubiná. Stálu  expozíciu typickej kopaničiarskej 

usadlosti z konca 19. storočia - Gazdovský 

dvor si pozreli v Turej Lúke.     

Deň za dňom ubiehal veľmi rýchlo. Na záver 

boli všetci zúčastnení obdarovaní diplomom 

a množstvom drobností, z ktorých mali deti 

obrovskú radosť. Pobyt v škole v prírode sa 

vydaril, deti sa domov vrátili plné zážitkov.  

Poďakovanie za  školu v prírode patrí aj všetkým pani učiteľkám a vychovávateľkám. 

 

 

Autorka: Zuzana Řezáčová 

Foto: Zuzana Řezáčová 
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Krajské kolo Hviezdoslavov Kubín 

 

Dňa 04.5.2023 sa konalo Krajské kolo súťaže 

Hviezdoslavov Kubín vo V-klube v Bratislave. 

Naša žiačka Nina Sládeková z 9. D sa v  

III. Kategórii v prednese poézie umiestnila  

na 2.mieste s návrhom na postup. 

Výherkyni srdečne blahoželáme. 

 

Autor: Miriama Puškárová 

Foto: Miriama Puškárová 

Malokarpatské múzeum 

Triedy 3.A a 3.B navštívili  Malokarpatské múzeum,  kde sa oboznámili 

s hrnčiarstvom s jedným z najstarších remesiel ľudstva. s napätím 

počúvali a sledovali, ako sa s hlinou narába. Mali možnosť vyskúšať 

si svoje zručnosti  pri výrobe hlineného pohárika, či misky, ktorú si 

zobrali so sebou na pamiatku.  

   
Autorka: Renáta Strapáčová 

Foto: Renáta Strapáčová 

Beseda so spisovateľkou Gabrielou Futovou. 

V školskej knižnici máme tituly od spisovateľky G. Futovej, ktorú sme si pozvali na besedu.   

Pani spisovateľka žiakom porozprávala o svojej tvorbe a tiež o tom, kde všade čerpá  pre 

svoje knihy námety.  

 
 

Autorka: Renáta Strapáčová 

Foto: Renáta Strapáčová 
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Tučniaky 

09.5.2023 žiaci 3.A a 3.B navštívili divadelné 

predstavenie Tučniaky. Téma o skutočnom 

priateľstve, pomoci či podpore je všetkým nám veľmi 

blízka. 

predstavenie bolo o troch kamarátoch, ktorí sa občas 

aj pobijú, pohádajú, ale stále sa majú radi. Ich 

priateľstvo je také pevné, že vydrží aj keď sa blíži 

potopa. Na Noemovu archu platí vstup len pre dvoch 

zástupcov z každého zvieracieho druhu. Čo vymyslia 

tučniaky pre záchranu všetkých troch? Kamaráti si uvedomili pozitívne hodnoty priateľstva, 

správneho myslenia a konania. 

Autorka: Renáta Strapáčová 

Foto: Renáta Strapáčová 

 

Deň matiek 

12.5.2023 naši najmenší z prvého stupňa potešili svojím krásnym kultúrnym programom 

obyvateľov Centra sociálnych služieb Pod Karpatami na Hrnčiarskej ulici v Pezinku. 

Na programe sa podieľalo 16 oddelení. Pani vychovávateľka Alena Rozbeská pripravila 

s deťmi nádherný program a ďalšie pani vychovávateľky sa s deťmi podieľali na tvorbe 

darčekov, za to im patrí veľké poďakovanie. 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

     Autorka: Miriama Puškárová 

Foto: archív Alena Rozbeská 
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Ríša rozprávok 

Dňa 6.6.2023 sa deti z triedy 3.A a 3.B s pani učiteľkami Reginou Guštafíkovou a Renátou 

Strapáčovou a pani vychovávateľkami Ivetou Dobšovičovou a Annou Zvaríkovou vybrali do 

dedinky Megyer v Maďarsku, kde strávili deň v Ríši rozprávok. Deti tam absolvovali 

divadelné predstavenie Soľ nad zlato, navštívili rozprávkové bytosti, pri ktorých plnili rôzne 

úlohy, maľovali v skupinkách a na záver hľadali poklad. Deti sa šťastne vrátili domov plné 

zážitkov a nadšenia z príjemne stráveného dňa. 

 

 

Autorka: Anna Zvaríková 

                                                                                                              Foto: Renáta Strapáčová 

                                                                                                                      Anna Zvaríková 
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Schránka Fándlyho vypočutia 

 

To je názov novej schránky, ktorú pre vás 

pripravil školský parlament. O čo ide ?  

Ide o schránku pre všetkých žiakov z našej 

školy. Do schránky môžete vhadzovať 

papieriky s vašimi nápadmi, otázkami či 

sťažnosťami. Schránka slúži na to, aby ste sa 

v škole cítili bezpečne, užitočne, kreatívne, 

a kde budete vypočutí.  

Našu schránku nájdete zavesenú na stene pri 

automate na nápoje a iné pochutiny v dolnom vestibule smerom do jedálne. Upozorňujeme 

a prosíme vás, aby ste si prečítali a dodržiavali pravidlá našej schránky, ktoré sú umiestnené 

nad ňou. Školský parlament bude schránku pravidelne kontrolovať, čítať vaše podnety 

a podľa potreby konzultovať s učiteľmi a vedením.  

V prípade otázok kontaktujte členov parlamentu v jednotlivých triedach. 

Autor: Michal Poľaško 

Foto: Michal Poľaško 

Voľný čas: Ako s ním naložiť počas prázdnin? 

Každý z nás si aspoň raz povedal „Nudím sa“ alebo „Nemám čo 

robiť“. Tieto slová najčastejšie zaznievajú počas trávenia voľného 

času či počas aktivít, ktoré nás veľmi nebavia. Prečo? Možno je to 

preto, že nám nenapadá, ako tráviť svoj voľný čas, čo robiť, aby sme 

ním neplytvali a aby sme sa zároveň cítili oddýchnutí. Keďže sú letné 

prázdniny za rohom, už ste sa zamýšľali nad tým, ako využijete tento  

čas čo najlepšie. 

 

Voľný čas je veľmi dôležitý, pretože ho tvoria všetky činnosti, ktoré sme si dobrovoľne 

vybrali a ktoré môžeme podľa svojho rozhodnutia rozdeľovať. Nie je to presne určený čas, 

kedy si môžeme tieto aktivity vychutnať, ale je dôležité koľko voľného času budeme mať. 

Závisí to však od nás samotných, či si stihneme splniť všetky svoje úlohy a povinnosti 

a koľko voľného času nám ostane. Každý z nás sa rozhodne, čo chce vo svojom voľnom čase 

robiť.  

Prečo je tak veľmi dôležitý? Toto sú najhlavnejšie dôvody: 
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 Pomáha znížiť stres – chvíle voľna umožňujú venovať sa svojim koníčkom, ktoré nám 

dodávajú pocit uvoľnenia. 

 Pomáha zlepšovať imunitný systém – činnosti, ktoré nás uspokojujú pomáhajú zlepšovať 

imunitu, čo vedie k lepšej kvalite života. 

 Lepší spánok – pomáha pri lepšom relaxovaní, čo vedie aj k zlepšeniu spánku. 

 Kontakt s ľuďmi – trávenie voľného času v skupine kamarátov (napríklad športovanie) 

pomáha pri upevňovaní už vytvoreného kamarátstva alebo pri získavaní nových 

kamarátov. 

 Poznávanie seba samého – áno, aj v tomto nám pomáha trávenie voľného času, kedy 

hodnotíme to, čo sa nám páči a čomu sa chceme venovať. 

„Voľnočasové aktivity nám dodávajú pocit uvoľnenia“ 

Možností trávenia voľného času je mnoho, no stačí si vybrať to, čo je pre nás príjemné, 

vyhovujúce alebo prospešné a zároveň aj finančne dostupné. Dlhé hodiny presedené za 

počítačmi, videohrami, telefónmi, tabletmi a televíziou nie sú odmenou, ale skôr trestom. Po 

sedavom dni v škole by skôr prospela nejaká aktivita, pri ktorej sa hýbeme a odreagujeme sa. 

Ak niekto nemá veľmi v láske šport, tak sa určite nájde niečo, čo mu pomôže vyplniť voľný 

čas vhodným spôsobom. Ak sa však rozhodneme pre pozeranie filmu či seriálu, je dobré sa 

o tom porozprávať aj s niekým iným a vymeniť si navzájom názory a dojmy o tom, čo sme sa 

z filmu dozvedeli. Keďže je to, ako trávime voľný čas, dôležité, týchto pár tipov by vám 

mohlo pomôcť s výberom tých správnych aktivít, ktoré by sa dali robiť počas letných 

prázdnin: 

 Zacvičte si – žiadne krkolomné kúsky, ale skôr nejaký strečing, drepy, kliky... 

 Zahrajte si spoločne s rodinou každý deň nejakú spoločenskú hru. 

 Upečte alebo si uvarte s rodičmi alebo súrodencom niečo dobrého. 

 Prečítajte si knihu alebo si vypočujte audioknihu – to, čo vás baví. 

 Pre mladšieho súrodenca môžete vytvoriť domáci bublifuk z vody a saponátu a pomocou 

slamky spoločne vytvárajte bubliny. 

 Naučte sa skladať Origami – veľa návodov je na YouTube alebo na Pintereste. 

 Dajte si poriadny kúpeľ a relaxujte. 

 Naučte sa hrať na hudobnom nástroji. 

 Dohodnite sa s členmi rodiny, že každý deň niekto z vás vymyslí spoločný program, 

aktivitu pre celú rodinu a aspoň na 1 hodinu sa ho všetci spolu zúčastníte. 

 Vymyslite, napíšte a nakreslite nejaký komiks. 

 Skúste vymyslieť spoločenskú hru. 

 Naučte sa nový cudzí jazyk, ktorý ste vždy chceli ovládať.  

 Urobte si doma s rodinou diskotéku – každý člen rodiny si pripraví playlist svojich top 5 

piesní. 

 Naučte sa háčkovať, štrikovať alebo vyšívať... 

A ak prídu daždivé dni? Tak môžete skúsiť toto: 

 Zvonkohra – experimentujte so zvukmi, ktoré dážď vydáva tým, že dopadá na rôzne 

predmety (napríklad panvice, plastové misy, hrnce a pod.) 
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 Vymyslite a zahrajte si doma únikovú hru. 

 Choďte ako rodina na bowling, do jump arény alebo na lezeckú stenu. 

 Maľujte alebo robte niečo kreatívne (napríklad „majstrovské dielo“ z cestovín). 

 Vytrieďte si šatník. 

 Dajte si deň ako vo wellnesse – horúci kúpeľ, pleťová maska, krémy a pod. 

 Poriadne si pospite   

Netreba však zabúdať na to, že ak svoj voľný čas využívame pozitívne, môže nám to 

ponúknuť veľa zdravých výhod pre náš život. Na druhej strane, ak v rámci svojho voľného 

času robíme činnosti, ktoré nám škodia, sú návykové alebo sú brané ako zdraviu škodlivé, ide 

o nezdravé a nevhodné trávenie voľného času. Preto je potrebné nájsť si čas pre seba 

a preskúmať, čo sa nám páči. Vďaka tomu budeme schopní vybrať ti také aktivity, ktoré nám 

pomôžu pri oddychu, lepšej nálade a pomôžu nám aj pri budovaní seba samého. 

Autor: Janka (školská psychologička) 

Zdroj: https://sk.economy-pedia.com/11031967-leisure; https://marginal.sk/wp-

content/uploads/2018/02/10.TR%C3%81VENIE-VO%C4%BDN%C3%89HO-%C4%8CASU.pdf; 

https://www.lenivyrodic.sk/vychova/nespravne-travenie-volneho-casu-deti/; 

http://www.ldi.sk/data//File/KORONA/TLAC%CC%8COVA%CC%81%20SPRA%CC%81VA_LDI_23.03.20

20_OP.pdf; https://eduworld.sk/cd/marcela-kozejova-palkechova/10172/tipy-na-zabavne-hry-a-

aktivity-do-dazda; https://odzadu.startitup.sk/tipy-na-aktivity-ktore-mozes-robit-v-dazdivom-pocasi-

pridat-sa-moze-aj-tvoj-priatel/ 
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ECHO kuchyňa 

 Chutný pomarančový nanuk  

Potrebuješ: 

 pomaranč  

 odšťavovač                                                                                                               

 nožík 

 pohár                                                                                  

 dosku alebo niečo na čom budeš krájať 

pomaranč  

 kelímok alebo najlepšie formu na nanuky  

  

Postup: 

Ako prvé si nachystáš dosku, nožík a odšťavovač. Na dosku položíš pomaranč a prekrojíš ho 

na dve časti. Prvú časť položíš a odšťavíš a tak isto aj druhú časť do pohára.  

Odšťavenú časť, ktorá tiekla do pohára teraz preleješ do formy na nanuky alebo do kelímka 

a vložíš do mrazničky na cca 30min. Ak to nebude poriadne zamrazené môžeš si z toho urobiť 

aj pomarančovú drť to záleží na tebe, ale keď chceš nechaj nanuk v mrazničke cca o 20 min. 

dlhšie a potom ho vytiahni z mrazničky. Potom ho pomaly vyber z formy na nanuky alebo 

kelímku.  

Mňam! Na horúce leto sa to hodí!  

 

Autorka: Talia Baryehuda 

                                                                                                        Foto: Talia Baryehuda 
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Výtvarníček 

Akvarelový obrázok  

Potrebuješ:       

 2 štetce  

 akvarelový papier  

 dosku, na ktorú si položíš akvarelový papier  

 farby najlepšie ANILINKY 

 pohár, do ktorého si dáš vodu  

 čierne fixky na obtiahnutie obrázku  

 papierovú lepiacu pásku  

 fén  

 

Postup: 

Akvarelový papier si opatrne položíš na dosku, okraje papiera zalepíš papierovou lepiacou 

páskou. Na akvarelový papier začneš natierať vodu jedným štetcom. Potom začneš dávať na 

vodový papier farby, ktoré chceš, ale druhým štetcom, aby si si nazašpinil(a) vodu. Začneš to 

pomaly fénovať, aby sa farby pekne spolu zliali jedna do druhej. Potom skús prejsť prstom po 

papieri či je to už suché. Ak ešte nie tak ďalej fénuj až kým to nebude suché. Keď je papier 

suchý začni tam čiernou fixkou kresliť ľubovoľný obrázok.  

Ja som si tam nakreslila púpavu. Ak chceš môžeš si tam ešte niečo napísať.  

Mne sa to na prvýkrát nepodarilo, ale potom mi pomohla moja mama a vyšlo to ako som chcela. 

Takže ak si s tým nevieš rady tak poros o pomoc maminu alebo niekoho iného.  

 

Autorka: Talia Baryehda  

                                                                                                              Foto: Talia Baryehda 

 

Krab vyrobený z rolky 

Tento krab z rolky toaletného papiera je pre deti super jednoduchý  

a zábavný. 

Najlepšie na tom je, že už pravdepodobne máte všetky materiály, ktoré 

potrebujete pre toto roztomilé remeslo z rolky toaletného papiera! 

 

 

Autorka: Talia Baryehda  

                                                                                                              Foto: Talia Baryehda 



19 
 

 

Odporúčanie na knihu 

Spirit Animals 

Zrodenie legendy 

 

Táto kniha sa mi veľmi páčila a nedokázala som od nej odtrhnúť 

oči, v deji je veľmi veľké napätie. Mladí bojovníci z rôznych 

kútov Erdasu vyvolajú padlé posvätné zvieratá sokolicu, 

leopardiu samicu, vlka a pandu. A tu sa začína ich 

Zelenopláštnický výcvik. Požierač zvoláva svoju armádu na 

ovládnutie Erdasu. Rollan, Abeke, Conor a Meilin sú týmto 

vyvolení aby s nimi bojovali. Knihu by som odporúčala pre 

pokročilejších čitateľov. Celá séria Spirit Animals sa delí na sedem častí a jeden bonusový diel a 

tento diel je prvý. 

Autorka: Silvia Pošová 

                                                                                                       Foto: internet 
Clémentine Beauvais 

Jaternice tiahnu na Paríž 

 

V tejto knihe je zábavný text, a vlastne v deji ide o to 

nenechať sa niekým zhadzovať kôli vzhľadu. Tri dievčatá boli 

na facebooku vyhlásené za najškaredšie baby na škole a 

vvyhrali zlato, striebro a bronz v súťaži Miss Jaternica. 

Obyčajné dievčatá by asi plakali do vankúša. Jaternice to 

spravili tiež, no hneď potom vezmú bicykle a vydajú sa spolu 

do Paríža. Lebo viete ako, bejby nebude sedieť v kúte a 

Jaternice tiež nie! Táto kniha je pre pokročilejších čitateľov. 

 

 

Autorka:Silvia Pošová  

                                                                                                          Foto: internet 
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ŠPORTOVÉ OKIENKO 

Štafetové hry 

Dňa 8. februára si všetci žiaci 1. stupňa opäť zmerali svoje sily v 

rôznych disciplínach štafetových hier. Overili si svoju rýchlosť, 

obratnosť a pohotovosť v behu na 60 m, v behu cez prekážky a 

frekvenčný rebrík, v skoku do diaľky z miesta a skokoch cez 

kruhy, v hode loptičkou na cieľ a aj v hode medicinbalom. Deň 

všetkým nám priniesol radosť z výkonov a dobrú kolektívnu 

náladu. 

Autorka: Renáta Strapáčová 

                                                                                                         Foto: Renáta Strapáčová 

 

Školské maratónske hry 

Dňa 14.3.2023 sa žiaci Tomáš Baďura, Filip Buzgo, Tatiana Molnárová, Simón Nel Llano Šušol 

a Barbora Tománková zúčastnili Školských maratónskych hier v Malackách. Žiaci súťažili 

v atletických disciplínach: beh, hod a skok. 

  

s 

Autorka: Renáta Strapáčová 

                                                                                                         Foto: Renáta Strapáčová 
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Súťaž O pohár riaditeľky školy 

 

18.4 2023 sa na našej škole konala súťaž 

O pohár riaditeľky školy, ktorého sa 

zúčastnilo 111 žiakov druhého stupňa.  

Súťažilo sa v rôznych disciplínach. Ako 

napríklad: beh, hod vortexom,   skok do 

diaľky. Túto súťaž organizovali naši 

telocvikári, ktorým pomáhali žiaci 9. 

ročníka. Celkovo túto súťaž vyhrala trieda 8.A s počtom 

získaných bodov 1024. Na druhom mieste sa umiestnila 

trieda 8.B z rovnými 1000 bodmi a na treťom mieste sa 

umiestnila 8.D z 813 bodmi.  

Najlepšími športovcami školy sa z chlapcov stal Timotej 

Mackovčin (9.A) a z dievčat Nela Mézsárosová (8.A) .  

Veríme, že si túto športovú akciu žiaci užili a uvidíme aká 

trieda obháji prvenstvo budúci rok. 

 

                                                                                                           Autor: Michal Poľaško 

    Foto: Adriana Mézsárosová 

Netradičná hodina pracovnej výchovy na bicykloch 

Dňa 4. a 11. mája sa priviezli do školy žiaci na  bicykloch. Na hodine 

pracovnej výchovy si ukázali základné časti bicykla, o ktorom sa na 

predchádzajúcich hodinách učili a  bezpečnú jazdu na bicykli si 

vyskúšali školskom dvore. Overili si zručnosti jazdenia na rôznom teréne. 

Na záver témy si vytvorili leporelá bezpečnej jazdy na bicykli.   

 

 

   
 

 
Autorka: Renáta Strapáčová 

                                                                                                         Foto: Renáta Strapáčová 
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 Výsledky Plaveckého trojboja 

 

V piatok 19. 5. 2023 sa vybratí žiaci a žiačky 3. a 4. ročníka 

zúčastnili Krajského kola v plaveckom trojboji  25m voľný 

štýl, štafeta a mini vodné pólo. 

Vo voľnom štýle sa na 1. mieste umiestnil Hugo Babiak, na 

2.mieste Alexandra Nahálková. V štafete získala naša škola 

3.miesto v zložení Ema Matlovičová, Alexandra Nahálková, 

Marek Mihalovič a Hugo Babiak. 

V celkovom poradí medzi 20-timi školami Bratislavského 

kraja sa naša škola umiestnila na 4. mieste. 

Všetkým súťažiacim srdečne ďakujeme a víťazom blahoželáme. 

 
Autorka: Kvetoslava Košťálová 

                                                                                                   Foto: Kvetoslava Košťálová 

Čokoládová tretra 

23.5.2023 sme sa zúčastnili atletickej súťaže Čokoládová tretra. Žiaci súťažili v hode raketou a 

v behu na 300 metrov. V 11. rozbehu prvý do cieľa dobehol Filip Hodor.                                                                                                                         

V 12. rozbehu prvý v cieli bol Alex Husár, druhý Matyas Zaťko, tretí Lukas Hupka.  Z dievčat sa 

najlepšie darilo Ele Ďurovičovej, ktorá dobehla do cieľa ako druhá.  V hode raketou boli 

najúspešnejší Alex Husár 25,48 m a Natália Kubovová s hodom 19 m. Atletickej súťaže sa 

zúčastnili aj Tatiana Molnárová a Alexandra Nahálková.                                                                                                                

  

 Autorka: Renáta Strapáčová 

                                                                                                         Foto: Renáta Strapáčová 
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Rýchla vybíjaná 

 

Vo štvrtok 25. 5. 2023 sa uskutočnilo na našej škole Obvodné kolo v Rýchlej vybíjanej. Medzi 

sebou hralo 6 škôl – ZŠ Fándlyho, ZŠ Bielenisko, ZŠ Viničné, ZŠ Šenkvice, ZŠ Vajanského 

Modra a CZŠ Narnia.  

Dievčatá našej školy v zložení Miška Vaculová, Mia Karovičová, Júlia Mužíková,  Lara Piršel, 

Miriam Oláhová, Nataša Kiršner, Jasmina Kutláková, Viola Beraggová, Šarlota Poláčková, 

Alexandra Nahálková, Marína Trubačová, Tatiana Molnárová sa umiestnili na 1.mieste 

a vybojovali späť putovný pohár.  

Chlapcom ďakujeme za reprezentáciu a dievčatám srdečne blahoželáme. 

 

Výsledky: 

 

Dievčatá: 1. miesto ZŠ Fándlyho, Pezinok 

  2. miesto ZŠ Bielenisko, Pezinok 

  3. miesto ZŠ Viničné 

  4. miesto ZŠ Šenkvice 

  5. miesto ZŠ Vajanského, Modra 

    

 

 

 

 

 

Chlapci: 1. miesto ZŠ Bielenisko, Pezinok 

  2. miesto CZŠ Narnia, Pezinok 

  3. miesto ZŠ Viničné 

  4. miesto ZŠ Vajanského, Modra 

  5. miesto ZŠ Šenkvice 

  6. miesto ZŠ Fándlyho, Pezinok 

 

 

 

Autorka: Kvetoslava Košťálová 

                                                                                                    Foto: Kvetoslava Košťálová 
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